Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp. leg.br  - camara serrana. sp. leg. br

REQUERIMENTO n2 246/2019

EMENTA: SOLICITA TROCA DE LAMPADAS QUEIMADAS NA PRAÇA DA ROTATÓRIA DO

CRISTO.

O vereador que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal para realize a troca

de lâmpadas queimadas na praça da rotatória do Cristo.

Justificativa: Este vereador tem sido frequentemente questionado pela

população, principalmente aqueles moradores dos bairros locais quanto a falta da iluminação da

praça. Vale ressaltar que a iluminação pública é essencial à vida de toda a comunidade, sendo de

fundamental importância para o desenvolvimento social e econômico do município, e constitui-

se num dos vetores importantes para a segurança pública no que se refere ao tráfego de

pedestres e à prevenção da criminalidade.

Sendo assim, requeiro informações sobre quais procedimentos estão sendo

adotados pelo município para resolver esta questão de saúde pública.

Sala das Sessões, • de Setembro de

ENIS DONIZ DA SILVA

VEREA R PRESIDENTE

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente